

روابط دوجانبه تهران - مسکو در مسیری درست و با شتابی قرار دارد

به گزارش خبرگزاری مهر، علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه و سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در تماس تلفنی پیرامون آخرین وضعیت همکاری‌های دوجانبه و مسائل منطقه‌ای رایزنی نمودند. باقری با اشاره به پیشرفت‌های اخیر در همکاری‌های دوجانبه میان جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه به ویژه امضای تفاهت‌نامه همکاری در زمینه انتقال گاز روسیه به ایران و گفتگوی تلفنی سرپرست ریاست جمهوری ایران با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه، روند پیشبرد روابط دوجانبه را در مسیری درست و با شتابی مناسب ارزیابی کرد. سرپرست دستگاه دیپلماسی ایران، امیدواری نمود، فرایند اداری و تشریفات قانونی نهایی سازی اسناد مهم در دستور کار همکاری‌های دوجانبه به ویژه معاهده جامع مشارکت راهبردی و توافقات همکاری در زمینه‌های گاز و ترانزیت میان ایران و روسیه هر چه زودتر انجام شود.



• سیل بیستم ۵۰۰۰ تومان • شماره ۵۴۳۴

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

سرلشکر موسوی:

خانواده سالم، سلامت جامعه را می‌سازد

گزیده خبر

همزمان با سالروز صنعت و معدن

بسته حمایتی برای فعالان تولید و تجارت کشور رونمایی شد



بیست و هشتمین سالروز ملی صنعت و معدن با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت، مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی، رئیس هیأت عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، سازمان گسترش صنایع ایران (ایدرو) و دیگر صنایع کشور، خانه صنعت ایران، خانه معدن ایران و دیگر سازمان‌های صنعتی و معدنی برگزار شد. به گزارش ایسنا، در ابتدای این برنامه، عملکرد وزارت صنعت، معدن و تجارت در قالب یک کلیپ ویدیویی بخش شد. فرشاد قمی - رئیس سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی - ضمن تشکر از حضور و تلاش فعالان صنعتی و معدنی کشور و افتخار آفرینی آن‌ها، اظهار کرد: امروز که آخرین روز دهه تولید و تجارت و مصادف با بیست و هشتمین سالروز ملی صنعت و معدن است، ضمن قدرانی از فعالان منتخب، همان‌طور که پیش‌تر نیز اعلام شد، رونمایی از «بسته خادم‌الرضا» صورت خواهد گرفت؛ جهت تدوین این بسته، ۱۰۰ محور و موضوع، شناسایی شد تا در روز صنعت و معدن امسال در حضور و توسط رئیس جمهور رونمایی شود که متأسفانه از این افتخار محروم ماندیم؛ بدین ترتیب تصمیم گرفته شد که بسته مذکور به عنوان یادگار از رئیس جمهور شهید، تحت عنوان «بسته خادم‌الرضا» رونمایی شود. این بسته حمایتی، مورد استفاده واحدها و فعالان تولید و تجارت کشور، قرار خواهد گرفت. وی تصریح کرد: هرچند که شاید این بسته همه چالش‌های مورد درخواستی فعالان (برای رفع) را در کوتاه‌مدت مرتفع نکند اما قطعاً بسیاری از مشکلات و چالش‌ها را تا جاییکه امکان‌پذیر بوده که دولت می‌تواند در تصمیم‌های خود اعمال کند، تسهیل‌گری خواهد داشت



ربات صنعتی با ۷ درجه آزادی جدیدترین دستاورد دانش‌بنیان‌ها در حوزه صنعت



رمزارز دیجیتال که ۸۰۰ درصد رشد ثبت کرد



یکی از رمزارزهای دیجیتال با رشد خیره‌کننده ۸۰۰ درصدی در سال گذشته از ارزهای دیجیتال اصلی پیشی گرفته است. به گزارش ایسنا، داده‌های کوین‌گکو دستاوردی قابل توجه سولانا را نشان می‌دهد که آن را از توکن‌های معتبری مانند بیت‌کوین (BTC) و اتریوم (ETH) متمایز می‌کند. در این دوره همچنین شاهد پیشی گرفتن اتریوم (ETH) از بیت‌کوین بوده‌ایم؛ اتریوم از ابتدای سال ۵۱ درصد رشد را در مقایسه با رشد ۴۵ درصدی بیت‌کوین ثبت کرده است. این تغییر نشان‌دهنده تغییر بالقوه در احساسات سرمایه‌گذار است که به دنبال گزینه‌های بلاک چین همه‌کاره‌تر و مقیاس‌پذیرتر است. ظهور صندوق‌های قابل معامله در مبادلات ارزهای دیجیتال (ETF) در ایالات متحده مسیر را تغییر داده است. بیت‌کوین در اوایل سال ۲۰۲۴ با رشد قابل توجه خود پس از راه‌اندازی اولین صندوق قابل معامله خود در بورس ایالات متحده، توجه را به خود جلب کرد. با این حال، اتریوم و سولانا هم اکنون از این روش پیروی می‌کنند و تمرکز سرمایه‌گذاران فراتر از بیت‌کوین است. کریپتو گزارش کرد، عرصه کریپتوکارنسی در مقطعی جذاب قرار دارد. رشد انفجاری سولانا، همراه با افزایش علاقه به صندوق‌های قابل معامله در بورس، به ویژه برای اتریوم و احتمالاً سولانا، منعکس‌کننده چشم‌انداز بازار در حال بلوغ است. این پیشرفت‌ها نشان‌دهانه‌ای قوی از چیزی است که ریل‌های سرمایه‌ای آینده ممکن است بر آن متمرکز شوند و نشان‌دهنده علاقه پیچیده به دارایی‌های دیجیتال متنوع و نوآور است. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۲۴ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۰.۵۰ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۵۳.۴۲ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است که ۰.۳۱ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است. حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۳۵ میلیارد دلار است که ۴۲.۸۲ درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۲.۷۸ میلیارد دلار

است که ۷.۹۴ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۳۲.۰۲ میلیارد دلار است که ۹۱.۴۹ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد. به‌روزرسانی قیمت ارزهای دیجیتالی (تا ساعت ۶:۴۶ دقیقه به وقت شرقی) این رده حاوی تغییرات قیمتی ۱۰ ارز دیجیتالی بزرگ از نظر ارزش بازار است. ۱- بیت‌کوین قیمت: ۶۰ هزار و ۷۶۰.۵۴ دلار تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۰.۲۳ درصد افزایش تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۵.۷۲ درصد کاهش ۲- اتریوم قیمت: ۲۳۶۲.۲۴ دلار تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۰.۵۵ درصد کاهش تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۴.۲۱ درصد کاهش ۳- تتر قیمت: ۰.۹۹۸۴ دلار تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۰.۰۱ درصد افزایش تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۰.۱۱ درصد کاهش ۴- بایننس کوین قیمت: ۵۶۹.۱۲ دلار تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۰.۰۲ درصد کاهش تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۳.۷۴ درصد کاهش ۵- سولانا قیمت: ۱۲۸.۹۹ دلار تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۱.۸۰ درصد کاهش تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۳.۱۹ درصد افزایش ۶- یو اس دی کوین قیمت: ۰.۹۹۹۹ دلار تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۰.۰۰ درصد افزایش تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۰.۰۱ درصد کاهش ۷- کاهش تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۳.۶۸ درصد کاهش ۸- تون کوین قیمت: ۷.۶۲ دلار تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۱.۶۴ درصد افزایش تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۱.۴۰ درصد افزایش ۹- دوچ کوین قیمت: ۰.۱۲۱ دلار تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۲.۲۱ درصد کاهش تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۲.۸۷ درصد کاهش ۱۰- کاردانو قیمت: ۰.۳۷۹۹ دلار تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۳.۷۲ درصد کاهش تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۱.۷۱ درصد کاهش

چهاردهمین جلسه حراج سکه طلا برگزار می‌شود

چهاردهمین جلسه حراج سکه طلا روز دوشنبه مورخ ۱۱ تیرماه ۱۴۰۳، از طریق سامانه معاملات مرکز مبادله ارز و طلا به آدرس اینترنتی market.ice.ir برگزار می‌شود. به گزارش ایسنا، طبق اعلام مرکز مبادله ارز و طلا ایران، چهاردهمین جلسه حراج سکه طلا در روز دوشنبه مورخ ۱۱ تیرماه ۱۴۰۳ و بر اساس شیوه‌نامه نحوه برگزاری حراج سکه طلا در سامانه مرکز مبادله ارز و طلا ایران مورخ ۱۰ اسفند ماه ۱۴۰۲ منتشره در تارنمای رسمی (www.ice.ir)، برگزار می‌شود.

فاز اول پست برق ۱۳۲ کیلوولت میان‌آب شوستر آماده برق‌دار شدن است

پرداخت وام ودیعه مسکن به حدود نیم میلیون مستاجر

لایروبی حوضچه‌های ذخیره آب شعبیه شوستر

ترمز قیمت نفت کشیده شد



قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار جهانی، تحت تاثیر تقاضای ضعیف برای سوخت در آمریکا و سودگیری معامله‌گران از افزایش اخیر قیمت‌ها، کاهش پیدا کرده گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در اوت که روز جمعه منطقی شد، با ۲ سنت افزایش، در ۸۶ دلار و ۴۱ سنت در هر بشکه بسته شد. قرارداد سپتامبر با ۰.۳ درصد کاهش، در ۸۵ دلار در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات وست نژاس اینترمدیت آمریکا با ۲۰ سنت معادل ۰.۲۴ درصد کاهش، به ۸۱ دلار و ۵۴ سنت رسید. این حال، نفت برنت برای کل هفته، ۰.۰۲ درصد و شاخص نفت آمریکا، ۰.۲ درصد افزایش داشت. هر دو شاخص برای کل ماه، حدود ۶ درصد افزایش داشتند. گزارش ماهانه عرضه نفت اداره اطلاعات انرژی آمریکا نشان داد تولید و تقاضا برای نفت آمریکا در آوریل، به بالاترین میزان در چهار ماه اخیر رسید و تقاضا برای بنزین، به ۸۸۳ میلیون بشکه در روز رسید که پایین‌ترین میزان از فوریه بود. فلیپس فلاین، تحلیلگر گروه پرایس فیوچرز در بارین اظهار کرد: گزارش ماهانه اداره اطلاعات انرژی آمریکا، نشان داد تقاضا برای بنزین کاملاً ضعیف است. این ارقام، واقعا الهام بخش خرید بیشتر نشد. تحلیلگران اظهار کردند که بعضی از معامله‌گران پس از افزایش قیمت‌ها در ابتدای ژوئن، به سودگیری در پایان سه ماهه دوم پرداختند. شاخص قیمت مصرف شخصی آمریکا که معیار تورم محبوب فدرال رزرو است، در ماه مه، ثابت بود و معامله‌گران نفت، اعتنایی در سپتامبر را برانگیخت. چارلامپوس پیسوروس، تحلیلگر ارشد سرمایه‌گذاری در شرکت کارگزاری ایگس ام در این باره گفت: با این حال، واکنش بازارهای مالی، اندک بود. معامله‌گران نفت، اعتنایی به این آمار نکردند. انتظارات رو به رشد از آغاز سیکل تسهیل سیاست پولی بانک مرکزی آمریکا، باعث صعود بازارهای سهام شده است. طبق گزارش دیدبان فدرال CME، معامله‌گران اکنون ۶۴ درصد احتمال می‌دهند که فدرال رزرو، کاهش نرخ بهره را در سپتامبر آغاز کند که بالاتر از ۵۰ درصد در یک ماه قبل است. تغییر چندانی پیدا نکرد زیرا تقاضای چین و درونمای عرضه بالاتر تولیدکنندگان از سوی مصرف‌کنندگان شود. بانک بارکلیز انتظار دارد نفت برنت در ماه‌های آینده، در محدوده ۹۰ دلار در هر بشکه بماند. طبق نظرسنجی روز جمعه روتیزر، قیمت نفت ممکن است در نیمه دوم سال ۲۰۲۴، تغییر چندانی پیدا نکند زیرا تقاضای چین و درونمای عرضه بالاتر تولیدکنندگان بزرگ، ریسک‌های ژئوپلیتیکی را خنثی می‌کند. طبق پیش‌بینی تحلیلگران، نفت برنت در سال ۲۰۲۴، به ۸۳ دلار و ۹۲ دلار در هر بشکه و نفت آمریکا به ۷۹ دلار و ۷۲ سنت در هر بشکه خواهد رسید. این حال، عده‌معدودی پیش‌بینی کردند قیمت نفت بر اساس عوامل متنوعی شامل مصرف تابستانی، وضعیت ژئوپلیتیکی در خاورمیانه و محدودیت تولید اوپک، ممکن است به مرز ۹۰ دلار و فراتر از آن صعود کرد. بر اساس گزارش روتیزر، شرکت خدمات انرژی بیکرهیز روز جمعه اعلام کرد شمار دکل‌های حفاری نفت آمریکا در هفته گذشته، حلقه ۶ حلقه کاهش یافت و به ۴۷۹ حلقه رسید که پایین‌ترین میزان از دسامبر سال ۲۰۲۱ بود.

برنامه‌های ستاد اتصال‌پذیری معاونت علمی برای حل چالش‌های شرکت‌های دانش‌بنیان



دبیر ستاد توسعه فناوری‌های اتصال‌پذیری و ارتباطات معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری، پیگیری استقرار شرکت‌ها در پارک‌های علم و فناوری، معرفی به نهادهای و صنایع برای جذب پروژه و حمایت از حضور در رویدادها، فراخوان‌ها و پلویون‌های نمایشگاه‌های ملی و بین‌المللی را از برنامه‌های حمایتی این ستاد برای حل چالش‌های شرکت‌های فناوری و دانش‌بنیان برشمرد. دبیر ستاد توسعه فناوری‌های اتصال‌پذیری برای حمایت از فعالیت‌های هسته‌های نوپا و فن‌آور، شرکت‌های دانش‌بنیان و صنایع بزرگ، اظهار کرد: هسته‌های فن‌آور، استارت‌آپ‌ها یا گروه‌های دانشجویی و دانشگاهی هستند که برای توسعه محصول یا خدمت فن‌آورانه، دور هم جمع شده‌اند و علاوه بر اینکه می‌توانند از مشاوره‌های کسب و کار بهره‌مند شوند، چنانچه طرح‌های مشترک بین صنعت و دانشگاه از طریق آنها انجام شود و یا با نهادهای توانمند بین‌الملل همکاری داشته باشند، مورد حمایت قرار خواهند گرفت. وی در خصوص حمایت این ستاد از شرکت‌های دانش‌بنیان، گفت: این شرکت‌ها به تولید محصولاتی در مینای فناوری می‌پردازند و بعد از دریافت تأییدیه دانش‌بنیان از مزایای متعددی بهره‌مند می‌شوند که از جمله این مزایا می‌توان به پذیرش بودجه‌های اعتبار مالیاتی از صنایع بزرگ در قالب طرح‌های تحقیق و توسعه یا سرمایه‌گذاری، دریافت تسهیلات مختلف از معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری و یا همکاری با سرباز نخبه‌های که تمایل دارند در حوزه‌های فناورانه مشغول به کار شوند، اشاره کرد. کرباسی ادامه داد: علاوه بر این، ستاد برای حل معضلات و چالش‌هایی که شرکت‌ها و هسته‌های فن‌آور با آنها مواجه هستند نیز حمایت‌های دیگری نظیر پیگیری استقرار در پارک‌های علم و فناوری، معرفی به نهادهای و صنایع برای جذب پروژه و حمایت از حضور در رویدادها، فراخوان‌ها و پلویون‌های نمایشگاه‌های ملی و بین‌المللی را در نظر گرفته است. به نقل از معاونت علمی ریاست‌جمهوری، به گفته دبیر ستاد توسعه فناوری‌های اتصال‌پذیری و ارتباطات معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری، این ستاد در تعامل با صنایع بزرگ، چالش‌ها و نیازها را شناسایی کرده و در ادامه برای حل چالش‌های فناورانه آنها خدماتی مثل برگزاری رویدادهای فن‌چالش، معرفی شرکت دانش‌بنیان و هسته‌های فن‌آور توانمند و پیگیری اعطای اعتبار مالیاتی در دو حوزه تحقیق و توسعه و سرمایه‌گذاری را ارائه می‌دهد. کرباسی، اتصال‌پذیری را به معنای ایجاد ارتباط بین اشیا و هوشمندسازی حوزه‌های مختلف از جمله صنایع، معادن و کشاورزی و سایر بخش‌ها دانست و افزود: حوزه‌هایی که به بحث اتصال‌پذیری و ارتباطات بیشتر مربوط می‌شود، عمدتاً شامل زمینه‌هایی از جمله حوزه‌های مهندسی برق، مخابرات، الکترونیک، رایانه و به‌صورت ویژه فناوری‌های ارتباطات نسل جدید همچون نسل پنجم و ششم اینترنت است.



آمادگی جبهه مقاومت بیشتر از گذشته شده است

سرپرست وزارت خارجه گفت: امروز آمادگی ملت‌های منطقه و جبهه مقاومت برای مقابله با تجاوزات رژیم صهیونیستی بیش از هر زمان دیگری است. به گزارش خبرگزاری مهر، علی باقری در فضای مجازی ایکس نوشت: در ۲۴ ساعت گذشته با وزرای امور خارجه عربستان، آلمان، قبرس، روسیه، دبیر کل ملل متحد و نماینده عالی اتحادیه اروپا در سیاست خارجی و امور امنیتی گفتگو کردم. وی ادامه داد: در این گفتگوها بر لزوم اقدام مؤثر و فوری جامعه بین‌المللی برای توقف جنایات رژیم اشغالگر در فلسطین تأکید نمودم. در خصوص تحولات منطقه و افزایش تنش ابراز نگرانی شد. سرپرست وزارت خارجه افزود: جمهوری اسلامی بر این نظر است که آثار فاجعه‌بار گسترش احتمالی تنش و درگیری در منطقه ناشی از رفتار غیرمسئولانه آمریکا و پشتیبانان غربی صهیونیست‌ها است. باقری تصریح کرد: امروز آمادگی ملت‌های منطقه و جبهه مقاومت برای مقابله با تجاوزات رژیم صهیونیستی بیش از هر زمان دیگری است و مسئولیت بحرانی دیگر مستقیماً متوجه حامیان غربی رژیم است.

مشارکت ایرانیان خارج از کشور در انتخابات وطن‌دوستی را نمایان ساخت

سخن‌گویی وزارت خارجه گفت: مشارکت پرشور و باشعاط هموطنان غیور ایرانی مقیم خارج از کشور در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، بار دیگر وطن‌دوستی و عشق به ایران عزیز را نمایان ساخت. به گزارش خبرگزاری مهر، ناصر کمانی در فضای مجازی ایکس نوشت: مشارکت پرشور و باشعاط هموطنان غیور ایرانی مقیم خارج از کشور در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، بار دیگر وطن‌دوستی و عشق به ایران عزیز را نمایان، دوستان را خرسند و دشمنان را ناامید ساخت. وی تأکید کرد: بار دیگر و در آزمون دوباره، برای سربلندی ایران و ایرانی، همه با هم در کنار یکدیگر متحد و یکپارچه می‌ایستیم. میثاق مجدد همه ایرانیان سرفراز در هر کجای ایران و جهان، جمعه آینده پای صندوق‌های رای.



سر لشکر موسوی: خانواده سالم، سلامت جامعه را می‌سازد



همزمان با ۱۲ تیرماه روز خانواده و تکریم اعضای وابسته (بازنشستگان)، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران پیامی صادر کرده‌به گزارش خبرگزاری مهر، متن پیام امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش بدین شرح است: «مِنْ آيَاتِهِ أَنْ خَلَقَ لَكُمْ مِنْ أَنْفُسِكُمْ أَزْوَاجًا لِتَسْكُنُوا إِلَيْهَا وَجَعَلَ بَيْنَكُمْ مَوَدَّةً وَرَحْمَةً إِنَّ فِي ذَلِكَ لَآيَاتٍ لِقَوْمٍ يَعْقِلُونَ (روم ۲۱) هر زمان گرمای هماغونه که می‌داند خانواده، بنیادی‌ترین نهاد اجتماعی است و استحکام این بنای مقدس، چشم‌اندازهای روشنی را در افق پیشرفت اجتماع ترسیم می‌کند به نحوی که «جامعه مطلوب» با «خانواده مطلوب» شکل گرفته و خانواده سالم، سلامت جامعه را می‌سازد. امروز، خانواده‌های کارکنان ارتش جمهوری اسلامی ایران با توجه به مبانی دین مبین اسلام و با انتخاب سبک زندگی ایرانی اسلامی الگویی مناسب برای جامعه و خانواده تراز نظام مقدس جمهوری اسلامی محسوب می‌شوند و همواره تکیه گاهی قابل اطمینان و صبور هستند که ارتش بخشی از توفیقات خود را مدیون آنها می‌باشد و اگر فرماندهی معظم کل قوا این بازاری نظامی کشور و انقلاب را کلمه طیبه و ارتش حزب‌الله نامیده‌اند، بدون شک نقش خانواده‌های محترم کارکنان و همراهی آنها با ارتشیان غیور، در این افتخارآفرینی نقش آفرین بوده است. اینجانب خدای بزرگ را بر وجود نعمت خانواده‌های مومن، انقلابی و ولایی در ارتش جمهوری اسلامی ایران شاکر هستم و به باری خداوند همچنان که در هم‌افزایی با هم‌زمان مومن و انقلابی، برای عزت و سربلندی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، حراست از کیان مملکت اسلامی و ارتقای توان رزم و قدرت بازدارندگی ارتش در تراز این نظام مقدس، قدم بر می‌داریم، تمام تلاش خود را به‌کار می‌گیریم تا گوشه‌ای از همراهی، شکیبایی و تجلّت مثال زدن خانواده‌های محترم کارکنان ارتش را در راستای پاسداری منزلت اجتماعی این عزیزان ارج بنهیم و اما پیشکسوتان ارتش جمهوری اسلامی ایران که در واقع الگوهای ما در سطوح مختلف ارتش بوده و در هر موقعیتی، نشانه‌ای از تفکر فرماندهی، مدیریت راهبردی، همراهی و همدلی پیشکسوتان عزیز دیده می‌شود. پیشکسوتان، اسطوره‌های ارزشمندی از تجربه و دانایی هستند که تکریم و پاسداری این بزرگواران، عاملی مهم در افزایش انگیزه نیروی فعال و مولد کشور و زمینه‌ساز تربیت نسل آینده کشور است. بنابر این شایسته است از این عزیزان که در راه اعتلای نظام و اهتزاز پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران از هیچ کوششی دریغ نورزیده و مسیر امنیت پایدار و دست‌یابی به اقتدار ایران سرفراز را برای نسل‌های بعد هموار کرده‌اند، به نیکی یاد کنیم و راه پرافتخارشان را ادامه دهیم. عزت، سربلندی و دوام موفقیت خانواده‌های بزرگ، مومن و مخلص و نیز اعضای وابسته ارتش جمهوری اسلامی ایران را در ظل توجهات عنایات حضرت ولی عصر (عج) تحت زعامت رهبر معظم انقلاب اسلامی از درگاه خداوند منان خواستارم. فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی

گزیده خبر

صحرائی در صحن مجلس:

حقوق معلمان ۲۶ درصد رشد کرده است



وزیر آموزش و پرورش در جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی، گفت: به دلیل اجرای قانون رتبه‌بندی، حقوق معلمان ۲۶ درصد رشد کرده است که البته حق آنان بیشتر از این است. به گزارش خبرنگار مهر، رضامند صحرائی، وزیر آموزش و پرورش در جلسه علنی امروز (یکشنبه ۱۰ تیر ماه) مجلس شورای اسلامی و در جریان بررسی تدابیر اتخاذ شده برای سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ اظهار کرد: دولت سیزدهم در شرایطی وزارت آموزش و پرورش را تحویل گرفت که شاهد دو سال تعطیلی کلاس‌های درس و ناامیدی جامعه بودیم. وی متذکر شد: بازگشایی مدارس و بازگشت نوجوانان و جوانان به کلاس‌های درس تصمیم سختی بود که ما در آغاز سال ۱۴۰۱ گرفتیم. با توجه به جنگ ترکیبی که در جامعه به راه انداخته بودند، والدین از این تصمیم نگران بودند اما بالاخره ما پس از بحث‌های کارشناسی در مهر ماه سال ۱۴۰۱ مدارس را بازگشایی کردیم؛ در شرایطی که از ۲۵ شهریور ماه ۱۴۰۱ کشور وارد جنگ شناختی شده بود و نوک این حمله مدارس ما به ویژه دبیرستان‌های دخترانه بودند.

صحرائی ادامه داد: با ابتکار مجلس شورای اسلامی و دولت، قانون رتبه‌بندی معلمان در مجلس نهایی شد و یک راهبرد اثربخش برای جدا کردن صف فرهنگیان از افرادی که نسبت به وضعیت خود اعتراض داشتند، بود. یکی دیگر از چالش‌هایی که ما با آن مواجه هستیم اجرای قانون رتبه‌بندی معلمان است که بعضاً اجرای نادرست آن کام برخی از معلمان را تلخ کرد. عدم پرداخت کفای و اجرای درست رتبه‌بندی معلمان در اسفند سال ۱۴۰۱ منجر به نارضایتی معلمان شد و در نهایت در فروردین سال ۱۴۰۲ وزیر آموزش و پرورش استعفا داد و بنده در شرایطی این وزارتخانه را تحویل گرفتم که با سه نقطه بحرانی مواجه بودیم: میزان بازنشستگی در وزارت آموزش و پرورش از میزان جذب شدگان پیشی گرفته است. صحرائی گفت: وضعیت دانش‌آموزان کشور از سال ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۲ نشان می‌دهد که جمعیت دانش‌آموزی کشور بیش از ۶۰۰ هزار نفر اضافه شده است. از سوی دیگر میزان بازنشستگی در وزارت آموزش و پرورش از میزان جذب شدگان پیشی گرفته است. صحرائی گفت: وضعیت دانش‌آموزان رده‌به‌رده رو به بهبود است. همچنین در بحث نیروی خدماتی نیز ما با کاهش در وزارت آموزش و پرورش و نیروی شهرداری‌ها مواجه هستیم. در ۱۷۶ هزار و ۷۳۱ معلم برای سال ۱۴۰۳ کمبود داشتیم و بنده در ۲۹ مهر سال ۱۴۰۲ این موضوع را به سازمان اداری و استخدامی اعلام کردم. از سال ۱۳۸۳ تا ۱۳۹۰ جذب دانشجو معلم به صفر رسیده بود که ما در وزارت آموزش و پرورش و با همکاری سازمان اداری و استخدامی مجوز جذب ۷۲ هزار نفر را گرفتیم که این میزان استفاده در این حجم بی‌سابقه است. نتایج آزمون استخدامی در همین هفته اعلام خواهد شد. وزیر آموزش و پرورش تأکید کرد: همچنین یک بسته تشویقی برای نگهداشت بازنشستگان و افرادی که در شرف بازنشستگی هستند، در وزارت آموزش و پرورش طراحی کردیم و اکنون در دولت است که اگر در دولت به تصویب برسد بستر نگهداشت معلمان را فراهم خواهد کرد.

صحرائی بیان کرد: دستورالعمل نقل و انتقال معلمان را نیز به نفع شهرهایی که کمبود معلم دارند، اصلاح کردیم. سهم بودجه آموزش و پرورش از بودجه کشور در یک دهه اخیر روز به روز کمتر شده است و ما دائماً با کسری بودجه مواجه بوده و تلاش کردیم تا آن را برطرف کنیم. وی تأکید کرد: با وجود همه این مشکلات، ما ۴۷ همت مطالبات و معوقات معلمان را پرداخت کردیم، اکنون نیز ۷۳ همت کسری در وزارت آموزش و پرورش داریم. با وجود این، پرداخت حقوق معلمان حق‌التدریس ماهانه شده است و از منبع مالی وزارت آموزش و پرورش بالغ بر ۲۵ همت تسهیلات با سود پایین به معلمان اعطا کردیم. حقوق معلمان با اجرای رتبه‌بندی ۲۶ درصد رشد پیدا کرده است البته حق معلمان پیش از این است. به ۱۶۰ همت برای نوسازی در آموزش و پرورش نیاز داریم- وزیر آموزش و پرورش گفت: به ۱۶۰ همت برای نوسازی در آموزش و پرورش نیاز داریم. در دولت شهید رئیسی به طور متوسط روزی ۸ مدرسه در کشور ساخته شد. شهید رئیسی به امور پرورشی اعتقاد داشت. سند تحول بنیادین گره گشای مشکلات کشور بوده است و غیر از دغدغه این موضوع روزی از سبزی نکریم. وی ادامه داد: تمام دستگاه‌ها و کشور نسبت به این سند مسئولیت دارد. برنامه هفتم پیشرفت کشور نیز طراحی شد و در ماده ۸۸، امور پیشرفت کشور را طراحی کردیم. تراکم در کلاس‌های درس به دلیل مهاجرت‌ها است که باید فکری جدی درباره آن کنیم و در برخی کلاس‌ها تعداد اتباع از دانش‌آموزان دیگر بیشتر شده است. صحرائی اظهار کرد: در قانون برای رتبه‌بندی ۳۸ همت پیش بینی شد، اما اجرای آن بیش از ۵۰ همت بودجه می‌خواست. با این کار ۲۶ درصد میانگین حقوق معلمان افزایش پیدا کرد. رتبه‌بندی افتخار دولت سیزدهم و مجلس است. احیای نظام تربیت و تعلیم معلم کشور در دستور کار قرار گرفته است. ظرفیت دانشگاه فرهنگیان افزایش قابل توجهی داشته و دانشگاه فرهنگیان مرکز نقل آموزش و پرورش است. وی بیان کرد: سندی در شورای عالی انقلاب فرهنگی تصویب کردیم تا تربیت معلم را مورد توجه جدی قرار دهد. برای اصلاح تمام امور کشور راهی به جز اصلاح معلمان نداریم. دانشگاه فرهنگیان برای تمام کشور است نه بخش خاصی. مدارس سپه‌ا اصلاح شده است و برای آن یک برنامه دقیق در نظر گرفته‌ایم. وزیر آموزش و پرورش اظهار کرد: سازمان تربیت کودک استقرار پیدا کرده و آیین نامه آن در حال تدوین است. کاستی‌های موجود در آموزش و پرورش برای حال حاضر نیست، بلکه ماحصل سال‌های گذشته است. در رتبه‌بندی هیچ چیزی مطابق قانون جا نمانده است. بنده در مورد کنکور مجری قانون هستیم، باید مسئله کنکور را اصلاح کنیم.

اعطای دکترای افتخاری دانشگاه امام حسین (ع) به وزیر علوم کشور عراق

اندازی شد و دانشکده دیگری هم با همکاری دانشگاه‌های ایران در نیف راه اندازی می‌شود. العبودی با بیان اینکه در دهه‌های ۶۰ و ۷۰ آموزش، خواسته و آرزوی جوانان عراق بود و به دلیل سیاست‌های عبث، بیهوده و تحریک‌های موجود بحث آموزش در عراق عقب افتاد، گفت: در کشور عراق دانشمندان و علمایی داریم که باید به آنان افتخار کنیم؛ چرا که می‌توانند چالش‌ها را حل کنند؛ کشوری که تاریخ دارد می‌تواند کارهای بزرگی انجام دهد. وی اضافه کرد: گام اول ما در زمانی که وزارت علوم عراق را تحویل گرفتیم، تأسیس مجلس مشاوره‌ای بود که در آن به هویت عراق و ایران اهمیت دادیم و هویت اسلامی را که به سیره الهی بیت مرتبط است را بنا کردیم. وزیر علوم عراق گفت: اکنون دانشگاه‌های عراق رتبه اول در میان کشورهای عربی و رتبه هفتم در میان سایر دانشگاه‌های جهان را داراست که این آغازی برای ورود دانشگاه‌های عراق به رتبه‌بندی‌های بین‌المللی بود. العبودی افزود: امروز بیش از هزار دانشجو از قاره‌های اروپا، آسیا و آفریقا در دانشگاه‌های عراقی مشغول تحصیل هستند و برای امسال نیز ۴ هزار نفر پذیرش خواهند شد. وی با بیان اینکه مقالات علمی عراق نسبت به پارسل افزایش ۲۵ درصدی داشته است، گفت: کسب رتبه بندی‌های جهانی هدف غایی ما نیست، بلکه هدف ما ارتباط با



دانشگاه‌های جهان و استفاده از دستاوردها و تجربه‌های کشورهای منطقه و جهان است. وزیر علوم عراق بیان کرد: در سیاست جدید خود ارتباط بین دانشگاه و حوزه علمیه در نیف برقرار شده و تألیفات بعضی از علما از جمله کتاب‌های شهید محمدباقر صدر در دانشگاه ما تدریس خواهد شد.

دانشگاه‌های جهان و تجربه‌های کشورهای منطقه و جهان است. وزیر علوم عراق بیان کرد: در سیاست جدید خود ارتباط بین دانشگاه و حوزه علمیه در نیف برقرار شده و تألیفات بعضی از علما از جمله کتاب‌های شهید محمدباقر صدر در دانشگاه ما تدریس خواهد شد.

حضور آگاهانه ملت در دور دوم انتخابات موجب یاس بیشتر بدخواهان خواهد شد

بهادری جهرمی: صندوق رأی هدفی برای دشمنان ملت ایران است



سخن‌گویی دولت نوشتند که همان‌ها که مانع از رای دادن ایرانیان خارج از کشور شدند، در داخل نیز از حق رای این ملت می‌ترسند. به گزارش ایسنا، علی بهادری جهرمی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: شهادت دوتن از نیروهای حافظ امنیت و جمهوری در حمله اشرا به خودروی حامل آرای مردم در راسک را تسلیت می‌گویم. این جنایت بار دیگر نشان داد صندوق رأی هدفی برای دشمنان ملت ایران است. همان‌ها که مانع از رای دادن ایرانیان خارج از کشور شدند، در داخل نیز از حق رای این ملت می‌ترسند.



سرپرست ریاست جمهوری در اطلاعیه‌ای با قدرانی از حضور مردم در انتخابات دوره چهاردهم ریاست جمهوری تصریح کرد: بی‌شک تداوم این مشارکت و حضور آگاهانه ملت در دور دوم رویداد ملی انتخابات، موجب یاس بیشتر بدخواهان کشور و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و تقویت توان و امید دوستداران آرمان‌های بلند نظام اسلامی در سراسر جهان خواهد شد. به گزارش ایسنا، متن اطلاعیه محمد مخبر به شرح زیر است: ملت عزیز و خستگی‌ناپذیر ایران، اکنون که تقدیر الهی بر این بود که با شهادت رئیس‌جمهور مردمی و جامع‌الاطراف، شاهد برگزاری پیش از موعد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در کشور باشیم، ضمن گرمای داشت یاد و خاطره همه شهدای خدمت به ویژه رئیس‌جمهور شهید، بر خود فرض می‌دانم از حضور آگاهانه شما ملت بصیر که جلوه دیگری از مردم‌سالاری دینی را به نمایش گذاشتید، صمیمانه قدرانی کنیم. همانطور که رهبر معظم انقلاب تأکید فرمودند، دوام جمهوری اسلامی و قوام جمهوری اسلامی و عزت جمهوری اسلامی و آبروی جمهوری اسلامی در دنیا متوقف به حضور مردم است و بی‌شک تداوم این مشارکت و حضور آگاهانه ملت در دور دوم رویداد ملی انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری، موجب یاس بیشتر بدخواهان کشور و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و تقویت توان و امید دوستداران آرمان‌های بلند نظام اسلامی در سراسر جهان خواهد شد. اینجانب، با بررسی گروه‌های مختلف سیاسی، مراجع بزرگوار نظام و همه کسانی که مسئولانه در تشویق مردم برای مشارکت در سرنوشت سیاسی کشور، ایفای نقش کردند، سپاسگزارم. همچنین از تلاش‌های همه دست‌اندرکاران به ویژه مجموعه وزارت کشور، شورای نگهبان، ستاد انتخابات کشور، هیئت‌های اجرایی، نظارت و بازرسی، استانداران، فرمانداران و بخشداران، نیروهای نظامی و دستگاه‌های انتظامی و امنیتی در تأمین امنیت شعب اخذ رأی و نیز از اصحاب رسانه و خبر به‌ویژه رسانه ملی و خبرنگاران گرمی که با آگاهی بخشی مستمر و به موقع، زمینه حضور بیشتر مردم در انتخابات را مهیا کردند، قدرانی می‌کنم. محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری

